

Descripcion	Acumulado al 31/05/2019	Acumulado al 30/06/2019
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	429,809,076.64	543,198,717.23
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-6,694,199.17	-5,525,313.45
A costo amortizado	-129,407,767.31	-152,372,515.46
Total de resultados por instrumentos financieros	293,707,110.16	385,300,888.32
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
Total ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	21,882,445.88	27,437,641.66
Gastos por comisiones y servicios	-7,586,790.85	-9,257,964.69
Otras comisiones	0.00	0.00
Total resultados por intermediación	14,295,655.03	18,179,676.97
Ingresos (gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-56,519,740.53	-68,596,782.43
Total ingresos (gastos) por financiamiento	-56,519,740.53	-68,596,782.43
Gastos de administración y comercialización	-70,371,099.36	-86,804,027.92
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	-3,185,043.67	-5,154,316.77
Resultado de inversiones en sociedades	503.26	503.26
Otros ingresos (gastos)	1,011,681.33	1,264,994.69
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-2,172,859.08	-3,888,818.82
Resultado antes del impuesto sobre la renta	178,939,066.22	244,190,936.12
Impuesto sobre la renta	-366,559.66	-392,416.02
UTILIDAD DEL EJERCICIO	178,572,506.56	243,798,520.10

 Rafael A. Del Toro G.
 Presidente

 José Manuel Cuervo
 Gerente General

 Juan Rafael Guerrero R.
 Contador